59 Por lo tocante à la facultad , licencia, y bene-
placito de la Provincia , què otra cosa pudo ser que la
que no repugnasse al derecho , y fuese conforme à lo
que regularmente practica ; esto es : vna vnion igual-
mente principal , que solo mira à logovernativo , y
que como sino fuese hecha en orden à sus bienes , se
debe entender hecha sin perjuicio de tercero. Barb.
vbi sup. cap. 2. n. 3. cum alijs de la que tratamos al n.
41. ò yà fuese otra tercera especie de vnion , que re-
fiere Luca in annot. ad Sac. Conc. Trid. disc. 7. n. 5.
Et *tertia per incorporationem , seu iure cuiusdam*
coequalis societatis, seu communionis per quam duo , vel
plures persona eorum patrimonia , vel aliqua bona in
communione ponunt unicum sociatibus corpus consti-
tuendo , seu unicum negocium sociale , quod ab omniis
bus in solidum pro eorum quotis obtineri dicitur: Lo
que no dexa duda en la rectissima prudente disposi-
cion de la Provincia.

X

60 Pues si nos hallamos en los terminos , que no
contienen oposicion , para què será buscar questiones,
é inteligencias fuera de la conclusion aplicables ? Para
no dár en el error , que reprehende Luca tit. de Regul.
disc. 26. n. 23. *Hinc proinde docemur, quod iudicantis,*
vel consulentis peritia, vel doctrina non consistit in eva-
gatorijs conclusionum, Et authoritatum consarcinatio-
nibus, sed impercutiendo punctum præcisum, congrueque
applicando activa passiva. Et quanto melius, eo brevius.

61 Si se ha usado mal de esta disposicion , y facul-
tad expressa , y clara con estraña impropria inteligen-
cia , se debe estimar como sino fuese , ni por esso se-

pue-

102

134

15
puede entender adquirido de echo en la enagenación
de bienes Ecclesiasticos , aunque huviese intervenido
el bene placito Apostolico; Luc. sub tit. de Alienat. &
cont. prob. disc. I. n. 69. ibi: *Distintio est, an forma in
beneplacito prescripta sit, necne: si enim servata non
fuit, adeo ut illud, ut pote male executum, habendum
sit pro nonstante planum est; quoniam intelligitur cum
presupposito, quod eius forma servetur, ita enim ius
Ecclesia non est super mala versione, sed potius super
vindicatione rei propria, tamquam male alienata.*

62 Y aun como de derecho sean nulas las enagenaciones , ni pierde la Iglesia el dominio , ni la possession suficiente para el remedio sumarissimo de manutencion; Luc. de iurisdict. disc. 30. n. 6. ibi: *Cum hodie
receptum sit per huiusmodi invalidas bonorum, vel iuri
rum Ecclesia alienationes, illam non privari, ne dum
dominio, sed etiam possessione, habilis etiam ad inter-
dictum retinenda, ac frequens remedium summarissimum
manutentionis.* Casador. decis. 7. n. 33. de caus. posses.
& prop. decis. 11. 215. & 518. Post. de manu. decis.
78. 139. 226. & 275. p. 6. recent. cum alijs per Post.
de tract. observ. 57. n. 102. & seqq.